
 
 
Region-Hessen-Mitte-DJMM-U 14 
Flieden, am 21.05.2016 Ergebnisliste

DMM Gruppe 2, weibliche Jugend U14 

Rk. Name Punkte   
1. StG Fulda-Johannesberg-Horas 6.234,0   

2. StG Neuhof-Flieden-H�nfeld 6.153,0   

3. StG Alsfeld-Herbstein-Lauterbach 6.020,0   

4. LAZ Gie�en Stadt und Land 5.604,0   

5. SG Rechtenbach 4.848,0   

 

Rk. Name Punkte   
  Bewerb StNr. Name Jg. Nat. Leistung W. Punkte   
1. StG Fulda-Johannesberg-Horas 6.234,0   

  75m (DM1) 35 Scholtes, Alicia 2003 
 

10,69   457,0   

  75m (DM1) 44 Zippel, Leonie 2004 
 

10,70   456,0   
  75m (DM1) 46 Jahn, Isabelle 2004 

 
11,27   (402,0)   

  75m (DM1) 45 Glotzbach, Selina 2004 
 

11,84   (354,0)   
  800m (DM1) 43 Hasenauer, Stella 2004 

 
2:51,00   410,0   

  800m (DM1) 40 Schlott, Alicia 2004 
 

3:06,53   350,0   
  800m (DM1) 41 Matzke, Anna 2004 

 
3:06,59   (349,0)   

  60m H�rden (DM1) 37 Kirchner, Angelina 2003 
 

10,37   539,0   

  60m H�rden (DM1) 34 Kre�, Emily 2003 
 

10,42   534,0   

  60m H�rden (DM1) 40 Schlott, Alicia 2004 
 

11,77   (437,0)   

  Hochsprung (DM1) 44 Zippel, Leonie 2004 
 

1,28 m   368,0   

  Hochsprung (DM1) 34 Kre�, Emily 2003 
 

1,28 m   368,0   

  Hochsprung (DM1) 39 Scheld von Alt, Luise 2003 
 

1,24 m   (342,0)   
  Hochsprung (DM1) 36 Hauger, Paula 2003 

 
1,16 m   (288,0)   

  Weitsprung (DM1) 37 Kirchner, Angelina 2003 
 

4,49 m +0,0 493,0   
  Weitsprung (DM1) 43 Hasenauer, Stella 2004 

 
4,04 m +0,0 440,0   

  Weitsprung (DM1) 46 Jahn, Isabelle 2004 
 

3,81 m +0,0 (412,0)   
  Ballwurf (DM1) 36 Hauger, Paula 2003 

 
32,00 m   408,0   

  Ballwurf (DM1) 35 Scholtes, Alicia 2003 
 

32,00 m   408,0   

  Ballwurf (DM1) 41 Matzke, Anna 2004 
 

30,50 m   (395,0)   

  4x75m (DM1) 
 

StG Fulda-
Johannesberg-Horas 1   

41,04   1.003,0   

  35, Scholtes Alicia (2003)   -   34, Kre� Emily (2003) 
36, Hauger Paula (2003)   -   37, Kirchner Angelina (2003) 

  

  4x75m (DM1) 
 

StG Fulda-
Johannesberg-Horas 2   

43,42   (882,0)   

  43, Hasenauer Stella (2004)   -   44, Zippel Leonie (2004) 
45, Glotzbach Selina (2004)   -   40, Schlott Alicia (2004) 

  

  



2. StG Neuhof-Flieden-H�nfeld 6.153,0   
  75m (DM1) 72 Klug, Jessica 2004 

 
10,71   455,0   

  75m (DM1) 63 F�ller, Tamie-Marie 2003 
 

10,78   448,0   

  75m (DM1) 59 Severloh, Maja 2003 
 

11,17   (411,0)   
  75m (DM1) 60 Schmitt, Franziska 2003 

 
11,44   (387,0)   

  75m (DM1) 71 Sch�fer, Josehina 2004 
 

11,75   (361,0)   

  75m (DM1) 69 Sch�fer, Emma 2004 
 

12,40   (310,0)   

  75m (DM1) 67 Auth, Hannah Marie 2004 
 

13,62   (228,0)   
  800m (DM1) 68 Seemann, Antonia 2004 

 
2:41,84   451,0   

  800m (DM1) 59 Severloh, Maja 2003 
 

2:48,52   421,0   

  800m (DM1) 66 Weism�ller, Hannah 2004 
 

2:50,31   (413,0)   

  800m (DM1) 60 Schmitt, Franziska 2003 
 

2:58,03   (381,0)   

  60m H�rden (DM1) 61 Vogel, Tabea 2003 
 

10,90   497,0   

  60m H�rden (DM1) 72 Klug, Jessica 2004 
 

11,94   427,0   

  60m H�rden (DM1) 65 Sitzmann, Chiara 2004 
 

12,03   (421,0)   

  60m H�rden (DM1) 58 Schlufter, Hanne 2003 
 

12,55   (391,0)   

  60m H�rden (DM1) 70 Bagus, Luna 2004 
 

12,99   (367,0)   

  60m H�rden (DM1) 57 Auth, Anouk 2004 
 

13,18   (357,0)   

  60m H�rden (DM1) 64 Kempf, Elisa 2003 
 

13,50   (341,0)   

  Hochsprung (DM1) 61 Vogel, Tabea 2003 
 

1,44 m   469,0   

  Hochsprung (DM1) 68 Seemann, Antonia 2004 
 

1,20 m   315,0   
  Hochsprung (DM1) 57 Auth, Anouk 2004 

 
1,12 m   (261,0)   

  Hochsprung (DM1) 70 Bagus, Luna 2004 
 

1,04 m   (204,0)   
  Weitsprung (DM1) 61 Vogel, Tabea 2003 

 
4,49 m +0,0 493,0   

  Weitsprung (DM1) 66 Weism�ller, Hannah 2004 
 

4,06 m +0,0 443,0   

  Weitsprung (DM1) 68 Seemann, Antonia 2004 
 

4,05 m +0,0 (441,0)   

  Weitsprung (DM1) 71 Sch�fer, Josehina 2004 
 

3,70 m +0,0 (399,0)   

  Weitsprung (DM1) 69 Sch�fer, Emma 2004 
 

3,51 m 
 

(374,0)   

  Weitsprung (DM1) 62 Best, Felicitas 2003 
 

3,45 m +0,0 (367,0)   

  Ballwurf (DM1) 63 F�ller, Tamie-Marie 2003 
 

33,00 m   416,0   

  Ballwurf (DM1) 65 Sitzmann, Chiara 2004 
 

32,00 m   408,0   

  Ballwurf (DM1) 66 Weism�ller, Hannah 2004 
 

25,00 m   (345,0)   

  Ballwurf (DM1) 58 Schlufter, Hanne 2003 
 

25,00 m   (345,0)   

  Ballwurf (DM1) 62 Best, Felicitas 2003 
 

24,50 m   (340,0)   
  Ballwurf (DM1) 64 Kempf, Elisa 2003 

 
22,50 m   (320,0)   

  Ballwurf (DM1) 57 Auth, Anouk 2004 
 

20,50 m   (299,0)   
  Ballwurf (DM1) 67 Auth, Hannah Marie 2004 

 
16,50 m   (254,0)   

  4x75m (DM1) 
 

StG Neuhof-Flieden-
H�nfeld   

42,85   910,0   

  65, Sitzmann Chiara (2004)   -   63, F�ller Tamie-Marie (2003) 
59, Severloh Maja (2003)   -   72, Klug Jessica (2004) 

  

  4x75m (DM1) 
 

StG Neuhof-Flieden-
H�nfeld 2   

45,21   (799,0)   

  71, Sch�fer Josehina (2004)   -   70, Bagus Luna (2004) 
60, Schmitt Franziska (2003)   -   62, Best Felicitas (2003) 

  

  
3. StG Alsfeld-Herbstein-Lauterbach 6.020,0   

  75m (DM1) 18 Hartmann, Lena 2004 
 

11,11   417,0   



  75m (DM1) 15 Jung, Anna 2004 
 

11,34   396,0   

  75m (DM1) 12 Schramm, Carina 2003 
 

11,43   (388,0)   
  75m (DM1) 11 Leise, Edda 2003 

 
11,93   (346,0)   

  800m (DM1) 11 Leise, Edda 2003 
 

3:00,78   371,0   
  800m (DM1) 17 Leise, Linn 2005 

 
3:06,64   349,0   

  800m (DM1) 16 Reibeling, Wibke 2004 
 

3:12,21   (330,0)   
  800m (DM1) 13 Kirst, Anna 2004 

 
3:15,36   (320,0)   

  60m H�rden (DM1) 10 Keutsch, Merle 2003 
 

10,81   504,0   

  60m H�rden (DM1) 14 M�ller, Elisa 2004 
 

11,40   462,0   

  60m H�rden (DM1) 13 Kirst, Anna 2004 
 

13,44   (344,0)   

  60m H�rden (DM1) 17 Leise, Linn 2005 
 

13,98   (319,0)   

  Hochsprung (DM1) 14 M�ller, Elisa 2004 
 

1,48 m   493,0   

  Hochsprung (DM1) 10 Keutsch, Merle 2003 
 

1,48 m   493,0   
  Hochsprung (DM1) 16 Reibeling, Wibke 2004 

 
1,12 m   (261,0)   

  Weitsprung (DM1) 18 Hartmann, Lena 2004 
 

4,01 m +0,0 437,0   
  Weitsprung (DM1) 15 Jung, Anna 2004 

 
3,93 m +0,0 427,0   

  Weitsprung (DM1) 12 Schramm, Carina 2003 
 

3,68 m +0,0 (396,0)   
  Weitsprung (DM1) 11 Leise, Edda 2003 

 
3,56 m +0,0 (381,0)   

  Ballwurf (DM1) 18 Hartmann, Lena 2004 
 

33,00 m   416,0   
  Ballwurf (DM1) 12 Schramm, Carina 2003 

 
31,00 m   399,0   

  Ballwurf (DM1) 16 Reibeling, Wibke 2004 
 

30,00 m   (390,0)   

  Ballwurf (DM1) 13 Kirst, Anna 2004 
 

30,00 m   (390,0)   

  4x75m (DM1) 
 

StG Alsfeld-Herbstein-
Lauterbach   

43,96   856,0   

  
17, Leise Linn (2005)   -   15, Jung Anna (2004) 
10, Keutsch Merle (2003)   -   14, M�ller Elisa (2004) 

  

  
4. LAZ Gie�en Stadt und Land 5.604,0   

  75m (DM1) 21 Schindler, Johanna 2003 
 

10,91   435,0   
  75m (DM1) 26 Gans, Nicola 2004 

 
11,10   417,0   

  75m (DM1) 24 Drozella, Mia 2004 
 

11,56   (377,0)   
  75m (DM1) 25 Hedler, Klara 2004 

 
12,42   (309,0)   

  800m (DM1) 20 Pasanbegovic, Kira 2003 
 

2:42,51   448,0   
  800m (DM1) 22 Schemann, Jasmin 2003 

 
2:48,42   421,0   

  800m (DM1) 25 Hedler, Klara 2004 
 

2:51,87   (406,0)   

  60m H�rden (DM1) 21 Schindler, Johanna 2003 
 

11,14   480,0   

  60m H�rden (DM1) 20 Pasanbegovic, Kira 2003 
 

12,07   419,0   

  60m H�rden (DM1) 23 Belchhaus, Lenya 2003 
 

13,28   (352,0)   

  Hochsprung (DM1) 19 Riehm, Lilli 2003 
 

1,32 m   394,0   

  Weitsprung (DM1) 19 Riehm, Lilli 2003 
 

4,29 m +0,0 470,0   
  Weitsprung (DM1) 23 Belchhaus, Lenya 2003 

 
3,57 m +0,0 382,0   

  Weitsprung (DM1) 26 Gans, Nicola 2004 
 

3,25 m +0,0 (340,0)   
  Ballwurf (DM1) 22 Schemann, Jasmin 2003 

 
38,00 m   457,0   

  Ballwurf (DM1) 24 Drozella, Mia 2004 
 

30,50 m   395,0   
  Ballwurf (DM1) 23 Belchhaus, Lenya 2003 

 
25,00 m   (345,0)   

  4x75m (DM1) 
 

LAZ Gie�en Stadt und 
Land   

43,33   886,0   

  26, Gans Nicola (2004)   -   24, Drozella Mia (2004) 
20, Pasanbegovic Kira (2003)   -   19, Riehm Lilli (2003) 

  



  
5. SG Rechtenbach 4.848,0   

  75m (DM1) 6 Gro�, Jasmin 2004 
 

11,83   354,0   

  75m (DM1) 5 Haupt, Lotta 2004 
 

11,92   347,0   
  75m (DM1) 2 Keiner, Emma 2003 

 
12,52   (301,0)   

  75m (DM1) 8 Hund, Theresa 2004 
 

13,78   (218,0)   

  800m (DM1) 7 Lautenschl�ger, Luana 2005 
 

3:22,59   297,0   

  800m (DM1) 4 
Schultze-Rhonhof, 
Joesehpa 

2004 
 

3:23,37   295,0   

  800m (DM1) 8 Hund, Theresa 2004 
 

3:34,83   (262,0)   

  60m H�rden (DM1) 3 Wirth, Selina 2003 
 

13,74   330,0   

  60m H�rden (DM1) 4 
Schultze-Rhonhof, 
Joesehpa 

2004 
 

13,88   323,0   

  60m H�rden (DM1) 1 Lautenschl�ger, 
Louisa 

2003 
 

14,14   (312,0)   

  Hochsprung (DM1) 5 Haupt, Lotta 2004 
 

1,20 m   315,0   

  Hochsprung (DM1) 1 Lautenschl�ger, 
Louisa 

2003 
 

1,08 m   233,0   

  Hochsprung (DM1) 7 Lautenschl�ger, Luana 2005 
 

1,04 m   (204,0)   

  Weitsprung (DM1) 5 Haupt, Lotta 2004 
 

3,73 m +0,0 402,0   
  Weitsprung (DM1) 3 Wirth, Selina 2003 

 
3,64 m 

 
391,0   

  Weitsprung (DM1) 2 Keiner, Emma 2003 
 

3,20 m +0,0 (334,0)   

  Ballwurf (DM1) 1 Lautenschl�ger, 
Louisa 

2003 
 

39,00 m   464,0   

  Ballwurf (DM1) 7 Lautenschl�ger, Luana 2005 
 

30,00 m   390,0   

  Ballwurf (DM1) 6 Gro�, Jasmin 2004 
 

23,00 m   (325,0)   

  Ballwurf (DM1) 8 Hund, Theresa 2004 
 

18,50 m   (277,0)   

  4x75m (DM1) 
 

SG Rechtenbach 
  

47,38   707,0   

  6, Gro� Jasmin (2004)   -   2, Keiner Emma (2003) 
4, Schultze-Rhonhof Joesehpa (2004)   -   3, Wirth Selina (2003) 

  

  

DMM Gruppe 2, m�nnliche Jugend U14 

Rk. Name Punkte   
1. StG Johannesberg-Fulda-Petersberg 6.057,0   

2. LAZ Gie�en Stadt und Land 5.304,0   

 

Rk. Name Punkte   
  Bewerb StNr. Name Jg. Nat. Leistung W. Punkte   
1. StG Johannesberg-Fulda-Petersberg 6.057,0   

  75m (DM1) 49 Friedrich, Julian 2003 
 

10,39   469,0   

  75m (DM1) 50 Vilmin, Linus 2003 
 

11,10   400,0   
  75m (DM1) 53 Lippert, Finn 2004 

 
11,47   (367,0)   

  75m (DM1) 51 Pohl, Johannes 2003 
 

11,96   (326,0)   

  60m H�rden 
(DM1) 

47 Vogt, Jonathan 2003 
 

10,55   472,0   



  60m H�rden 
(DM1) 

49 Friedrich, Julian 2003 
 

10,82   447,0   

  60m H�rden 
(DM1) 

55 Sund, Moritz 2004 
 

11,59   (381,0)   

  
Hochsprung 
(DM1) 

47 Vogt, Jonathan 2003 
 

1,47 m   464,0   

  
Hochsprung 
(DM1) 

48 Vetter, Lennart 2003 
 

1,43 m   443,0   

  
Hochsprung 
(DM1) 

54 Schulze, Friedrich 2005 
 

1,31 m   (379,0)   

  Weitsprung (DM1) 48 Vetter, Lennart 2003 
 

4,30 m +0,0 421,0   
  Weitsprung (DM1) 52 Rathjen, Nils 2004 

 
4,21 m +0,0 411,0   

  Weitsprung (DM1) 53 Lippert, Finn 2004 
 

3,75 m +0,0 (359,0)   

  Ballwurf (DM1) 54 Schulze, Friedrich 2005 
 

43,00 m   372,0   
  Ballwurf (DM1) 50 Vilmin, Linus 2003 

 
42,50 m   369,0   

  4x75m (DM1) 
 

StG Johannesberg-
Fulda-Petersberg   

42,18   907,0   

  47, Vogt Jonathan (2003)   -   48, Vetter Lennart (2003) 
49, Friedrich Julian (2003)   -   50, Vilmin Linus (2003) 

  

  4x75m (DM1) 
 

StG Johannesberg-
Fulda-Petersberg 2   

44,32   (803,0)   

  54, Schulze Friedrich (2005)   -   52, Rathjen Nils (2004) 
53, Lippert Finn (2004)   -   55, Sund Moritz (2004) 

  

  800m (DM1) 52 Rathjen, Nils 2004 
 

2:32,48   453,0   
  800m (DM1) 55 Sund, Moritz 2004 

 
2:37,23   429,0   

  800m (DM1) 51 Pohl, Johannes 2003 
 

2:39,81   (416,0)   
  

2. LAZ Gie�en Stadt und Land 5.304,0   
  75m (DM1) 28 Wehrum, Lennart 2003 

 
10,90   418,0   

  75m (DM1) 31 Schiefer, Lucas 2004 
 

10,96   413,0   

  60m H�rden 
(DM1) 

28 Wehrum, Lennart 2003 
 

11,10   422,0   

  60m H�rden 
(DM1) 

73 Braungart, Luca 2003 
 

12,37   323,0   

  60m H�rden 
(DM1) 

33 Str�bel, Jonas 2004 
 

12,50   (314,0)   

  60m H�rden 
(DM1) 

32 Will, Michael 2004 
 

13,37   (258,0)   

  
Hochsprung 
(DM1) 

33 Str�bel, Jonas 2004 
 

1,27 m   357,0   

  
Hochsprung 
(DM1) 

73 Braungart, Luca 2003 
 

1,23 m   335,0   

  
Hochsprung 
(DM1) 

29 Volkmer, Philipp 2004 
 

1,23 m   (335,0)   

  Weitsprung (DM1) 28 Wehrum, Lennart 2003 
 

4,31 m 
 

422,0   

  Weitsprung (DM1) 30 J�rgens, Lukas 2004 
 

3,80 m +0,0 364,0   

  Ballwurf (DM1) 73 Braungart, Luca 2003 
 

40,50 m   357,0   
  Ballwurf (DM1) 32 Will, Michael 2004 

 
32,50 m   303,0   

  Ballwurf (DM1) 30 J�rgens, Lukas 2004 
 

26,50 m   (259,0)   

  4x75m (DM1) 
 

LAZ Gie�en Stadt und 
Land   

46,28   717,0   



  30, J�rgens Lukas (2004)   -   31, Schiefer Lucas (2004) 
33, Str�bel Jonas (2004)   -   29, Volkmer Philipp (2004) 

  

  800m (DM1) 32 Will, Michael 2004 
 

2:35,45   438,0   

  800m (DM1) 29 Volkmer, Philipp 2004 
 

2:35,96   435,0   
  800m (DM1) 31 Schiefer, Lucas 2004 

 
2:42,72   (402,0)   

  

 

Region-Hessen-Mitte-DJMM-U 14 
Flieden, am 21.05.2016 Veranstaltungsbericht

Veranstalter Veranstaltungsdaten 

HLV-Kreis-Fulda 
Gerhard Reichenauer 
Sandweg 9 
36103 Flieden 

Datum: 21.05.2016 
Ort: Flieden 
Kreis: Fulda 
Bezirk: Hessen Mitte 
Region: Hessen 

 

Statistik   
Klasse Anz. 
m�nnliche Jugend U14 
weibliche Jugend U14 

19 
62 

Summe 81 
Vereine 6 

 

Zahl der eingesetzten Mitarbeiter: 
Wettkampfb�ro/EDV: 3 
Liz. Kampfrichter: 6 
Helfer: 20 
Summe: 29 

 

Ger�te 
Zeitmessung: Vollelektronische Zeitmessung (Photofinish) 
Fabrikat: Mac Finish 

Windmessung: 
Lauf: Nein 
Drei/Weit:: Nein 

Fabrikat: 
 

Ger�tekontrolle: Nein 

 

Wettkampfleiter Verbandsaufsicht 
Reichenauer, Gerhard Georg Arnreich 



Sandweg 9 
36103 Flieden 
Deutschland 

An der Gellenke 18 
36119 Neuhof 
Deutschland 

 

Bemerkung 
-keine 

 


